
               
 

   

  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ - SP 

                           PROCESSO SELETIVO 01/2017 

                              EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 
 
A Prefeitura Municipal de Guatapará, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que 

foram aprovados no Processo Seletivo 01/2017, os candidatos abaixo listados, na ordem de classificação e com a 
pontuação apresentada, já aplicados os critérios de desempate previstos no item 9.3 e seus subitens do Edital de 
Abertura. 
 
1- DOS RECURSOS 
 
1.1- Conforme o item 11.2 do Edital de Abertura, o prazo de recurso é de 02 (dois) dias úteis após a publicação deste 
edital. 
 
1.2- Eventuais recursos de revisão de nota ou classificação deverão ser encaminhados via e-mail para 
recursosguatapara@aptarp.com.br , utilizando o Anexo IV – Formulário de Recursos.    
 
1.3- Havendo algum recurso deferido haverá uma nova publicação com as alterações necessárias. 
 
1.4- Os recursos recebidos fora dos moldes do Anexo IV – Formulário de Recursos, ou seja, com justificativas no corpo 
do e-mail e ainda os recebidos sem fundamentação lógica e coerente, serão desconsiderados e automaticamente 
INDEFERIDOS. 
 
2- DOS CANDIDATOS NÃO APROVADOS 
 
2.1- Os candidatos poderão consultar a sua nota obtida na prova objetiva, através da internet pelo endereço eletrônico 
www.aptarp.com.br no site do Processo Seletivo, pelo link “Consultar nota de prova”. 
 
 

 

Guatapará, 27 de fevereiro de 2017. 

 

JURACY COSTA DA SILVA 

Prefeito do Município 

  

mailto:recursosguatapara@aptarp.com.br
http://www.aptarp.com.br/


Emprego: 01 - Instrutor de Música 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 PO PT NF 
 1 00230 FABRICIO PACHECO 401136103 17/09/1994 20,00 17,50 42,50 80,00  80,00 
 2 00027 JOÃO SERGIO SANCHES 335679134 17/09/1986 15,00 12,50 35,00 62,50  62,50 
 3 00017 ROSE GRACIELE LOPES RIBEIRO 415302730 24/09/1984 12,50 7,50 35,00 55,00  55,00 
 4 00395 WILLIAN JOVENTINO ANTONIO DE SOUZA 450670624 10/02/1995 15,00 10,00 27,50 52,50  52,50 
 
Emprego: 02 - PEB I - Educação Infantil - PEI 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00187 ALESSANDRA DAMIANI FERREIRA TEODORO 445696631 23/03/1989 12,50 10,00 32,50 27,50 82,50 3,00 85,50 
 2 00136 LETÍCIA BELCHIOR PRADO 461684974 26/04/1990 10,00 12,50 27,50 30,00 80,00 3,00 83,00 
 3 00316 FABIANA APARECIDA CATELANI 298564713 04/09/1979 10,00 12,50 30,00 27,50 80,00 3,00 83,00 
 4 00036 KAREN YULI VAZ 49768200X 01/05/1994 12,50 10,00 30,00 27,50 80,00  80,00 
 5 00313 AYA INOUE 328016330 24/01/1982 12,50 12,50 27,50 25,00 77,50  77,50 
 6 00346 LAMARA MAIRA DOS SANTOS 48806045-x 16/12/1992 12,50 10,00 30,00 20,00 72,50  72,50 
 7 00010 JOSIANE DE PAULA NEVES VIEIRA 407436935 14/02/1984 12,50 12,50 22,50 20,00 67,50 3,00 70,50 
 8 00274 ANGELA HIROE NAKAJIMA 24310376-1 21/02/1974 12,50 10,00 22,50 25,00 70,00  70,00 
 9 00046 PRISCILA CRISTINA DA SILVA 478387660 13/09/1990 10,00 12,50 22,50 20,00 65,00 3,00 68,00 
 10 00259 ADRIELE ALVES DE MORAIS 40743175 14/12/1986 10,00 10,00 22,50 25,00 67,50  67,50 
 11 00402 MEIREANE RAFAELA FERREIRA CALDEIRA 478620962 27/06/1991 12,50 10,00 20,00 25,00 67,50  67,50 
 12 00374 MARINA MONTEBELO GUERINO 493048595 02/06/1992 12,50 7,50 27,50 20,00 67,50  67,50 
 13 00069 TAILLA MICHAELE DE ARAUJO 453498619 16/05/1995 12,50 12,50 22,50 20,00 67,50  67,50 
 14 00121 NATALI APARECIDA GRACCE 485886583 24/10/1992 10,00 10,00 20,00 22,50 62,50 3,00 65,50 
 15 00345 CINTIA JHIOVANA VENDRAME 488054424 06/01/1993 12,50 10,00 17,50 22,50 62,50 3,00 65,50 
 16 00328 CRISTIANE VALERIA PALAVISINI MANOEL  402368538 10/05/1983 12,50 10,00 22,50 17,50 62,50 3,00 65,50 
 17 00302 ANA MARIA RIGUETTO 429950779 19/12/1988 10,00 7,50 22,50 25,00 65,00  65,00 
 18 00456 ÉDINA CARVALHO BOLDRIM DE PIZA 41532127-X 26/04/1982 10,00 7,50 25,00 22,50 65,00  65,00 
 19 00273 ELISANGELA LUIZ GALONE 277339959 20/01/1976 10,00 10,00 25,00 20,00 65,00  65,00 
 20 00254 ELEN CRISTINA NASCIMENTO 241531421 29/06/1974 12,50 10,00 20,00 17,50 60,00 3,00 63,00 
 21 00213 MICHELE CACILDA BERTOLANI 413270452 03/06/1985 12,50 7,50 20,00 22,50 62,50  62,50 
 22 00197 ALINE SINHORELLI 407430933 28/12/1988 12,50 12,50 12,50 20,00 57,50 3,00 60,50 
 23 00168 SOLANGE ALBINO BERA 326550768 14/09/1978 10,00 10,00 20,00 17,50 57,50 3,00 60,50 
 24 00309 ADRIANA SERONI DENARDI 22086204 13/07/1970 12,50 12,50 17,50 15,00 57,50 3,00 60,50 
 25 00228 LARINE GABRIELA CAMILO STIVALLETTI 395263591 27/09/1991 12,50 5,00 25,00 15,00 57,50 3,00 60,50 
 26 00040 ELAINE CRISTINA SATILIO 402367790 09/06/1984 10,00 10,00 27,50 10,00 57,50 3,00 60,50 
 27 00408 FERNANDA DE PAULO GALVÃO 40743927-4 09/08/1983 12,50 12,50 15,00 20,00 60,00  60,00 
 28 00286 IASMIM LUIZ DE ARAUJO CAMARGO 497720310 21/12/1994 12,50 7,50 20,00 20,00 60,00  60,00 
 29 00126 MARCIA CRISTINA DANDREA 19814005 18/05/1968 7,50 10,00 17,50 20,00 55,00 3,00 58,00 
 30 00011 EBONY ALBINO DE OLIVEIRA 495130072 18/06/1993 7,50 5,00 30,00 12,50 55,00 3,00 58,00 
 31 00054 TAINÁ STELLA  MORENO 406619505 13/11/1995 10,00 10,00 12,50 25,00 57,50  57,50 
 32 00078 ERIKA DOMENEGHETI CRUZ 434798502 11/06/1987 10,00 12,50 15,00 20,00 57,50  57,50 
 33 00422 GRACE NAYARA DE SOUZA MAZIERO 485878483 04/11/1992 10,00 7,50 20,00 20,00 57,50  57,50 
 34 00009 MARA CÉLIA SIQUEIRA LIMA 326550690 04/01/1979 12,50 2,50 25,00 17,50 57,50  57,50 



 35 00144 DAMARIS SCATAMBURLO 402383679 02/03/1983 10,00 7,50 15,00 20,00 52,50 3,00 55,50 
 36 00003 NADIELI AMANDA ANANIAS 48807056-9 01/06/1993 7,50 5,00 20,00 20,00 52,50 3,00 55,50 
 37 00014 ALINE HELEN SINHORELLI 332071819 28/11/1979 10,00 12,50 12,50 17,50 52,50 3,00 55,50 
 38 00376 VANESSA DA SILVA 416087747 22/04/1987 10,00 7,50 20,00 15,00 52,50 3,00 55,50 
 39 00084 LIGIA APARECIDA RIBEIRO 45062294-0 19/09/1985 10,00 7,50 22,50 12,50 52,50 3,00 55,50 
 40 00257 ALINE DE CASSIA PERREIRA RESENDE 40094666-x 15/04/1985 12,50 2,50 15,00 25,00 55,00  55,00 
 41 00198 FRANCIELE MERENDE WATANABE 461680543 01/02/1990 10,00 5,00 17,50 22,50 55,00  55,00 
 42 00147 DÉBORA MERCHAN XAVIER MAZIERO  408390955 09/02/1995 10,00 7,50 15,00 22,50 55,00  55,00 
 43 00091 GLAUCIA HELENA STELLA 416086500 28/05/1988 7,50 5,00 22,50 20,00 55,00  55,00 
 44 00412 JULIANA CRISTINA DE SOUZA 45384005x 19/06/1984 12,50 7,50 17,50 17,50 55,00  55,00 
 45 00005 ELIDE PAULA ROSA DE OLIVEIRA 337317343 24/05/1976 12,50 2,50 17,50 17,50 50,00 3,00 53,00 
 46 00268 JOVELINA DE SOUZA 257639226 25/12/1970 12,50 7,50 20,00 10,00 50,00 3,00 53,00 
 47 00299 AMANDA REGINA FARIA DE ALMEIDA 400943839 25/04/1985 10,00 5,00 15,00 22,50 52,50  52,50 
 48 00124 TAUANE ROBERTA LUCAS CARDOSO 497686119  05/10/1994 7,50 2,50 20,00 22,50 52,50  52,50 
 49 00023 TATIANE APARECIDA GASPARIN 444886874 03/10/1988 10,00 5,00 17,50 20,00 52,50  52,50 
 50 00362 CAMILA RODRIGUES LIMA MOURA  408876906 12/09/1996 10,00 10,00 12,50 20,00 52,50  52,50 
 51 00152 ROSANA ALVES PEREIRA 21806104-3 06/03/1973 12,50 10,00 12,50 17,50 52,50  52,50 
 52 00093 JESSICA NATALIA RESTAINO 471401419 12/01/1991 7,50 10,00 17,50 17,50 52,50  52,50 
 53 00397 RENATA DA SILVA LEAL. 228587281 10/05/1971 12,50 7,50 17,50 15,00 52,50  52,50 
 54 00099 JULIA CAROLINE BOMTEMPO 49767109-8 03/01/1994 12,50 7,50 17,50 15,00 52,50  52,50 
 55 00108 BRUNA MICHELON STIVALETTI 407430970 04/04/1988 10,00 2,50 25,00 12,50 50,00  50,00 
 56 00351 MARTA KELI DA SILVA COSTA 223201480 14/05/1969 10,00 12,50 17,50 10,00 50,00  50,00 
 57 00044 CARLA TREVISAN 342806270 01/05/1982 10,00 10,00 20,00 10,00 50,00  50,00 
 
Emprego: 03 - PEB I - PEB I Educação Básica I 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00229 LARINE GABRIELA CAMILO STIVALLETTI 395263591 27/09/1991 7,50 10,00 25,00 25,00 67,50 3,00 70,50 
 2 00310 ADRIANA SERONI DENARDI 22086204 13/07/1970 10,00 12,50 22,50 20,00 65,00 3,00 68,00 
 3 00348 LAMARA MAIRA DOS SANTOS 48806045-x 16/12/1992 7,50 10,00 22,50 22,50 62,50  62,50 
 4 00329 CRISTIANE VALERIA PALAVISINI MANOEL  402368538 10/05/1983 7,50 10,00 17,50 22,50 57,50 3,00 60,50 
 5 00347 CINTIA JHIOVANA VENDRAME 488054424 06/01/1993 10,00 5,00 27,50 15,00 57,50 3,00 60,50 
 6 00354 ALEXANDRA COSTA BRAGA  420295513 24/07/1981 10,00 10,00 22,50 17,50 60,00  60,00 
 7 00145 SANDRA MONTEIRO DE MATOS 174741364 06/08/1964 12,50 12,50 20,00 15,00 60,00  60,00 
 8 00188 ALESSANDRA DAMIANI FERREIRA TEODORO 445696631 23/03/1989 10,00 7,50 15,00 22,50 55,00 3,00 58,00 
 9 00047 PRISCILA CRISTINA DA SILVA 478387660 13/09/1990 5,00 12,50 20,00 17,50 55,00 3,00 58,00 
 10 00312 CARLOS EDUARDO NUNES ROSSI 400943001 13/08/1987 10,00 10,00 22,50 12,50 55,00 3,00 58,00 
 11 00317 FABIANA APARECIDA CATELANI 298564713 04/09/1979 7,50 10,00 27,50 10,00 55,00 3,00 58,00 
 12 00447 VILMA BATISTA PAVANI 335679808 17/02/1981 5,00 12,50 20,00 20,00 57,50  57,50 
 13 00459 ÉDINA CARVALHO BOLDRIM DE PIZA 41532127-X 26/04/1982 10,00 5,00 22,50 20,00 57,50  57,50 
 14 00443 EDNEIA CRISTINA VENANCIO SILVA 282109948 16/06/1977 12,50 10,00 20,00 15,00 57,50  57,50 
 15 00037 KAREN YULI VAZ 49768200X 01/05/1994 7,50 12,50 22,50 15,00 57,50  57,50 
 16 00343 LUCIELE APARECIDA RAPATONI FERNANDES 326979530 23/03/1981 5,00 7,50 17,50 22,50 52,50 3,00 55,50 
 17 00334 GISELI IDAIANE PASETO 4074357408 02/10/1983 7,50 10,00 17,50 17,50 52,50 3,00 55,50 
 18 00097 GISELE HELENA RAPATONI SANTANA 329268715 02/09/1981 7,50 12,50 17,50 15,00 52,50 3,00 55,50 



 19 00298 CLAÚDIA PURCINI SARANZO 224421554 18/10/1972 12,50 12,50 10,00 20,00 55,00  55,00 
 20 00314 AYA INOUE 328016330 24/01/1982 12,50 12,50 20,00 10,00 55,00  55,00 
 21 00041 ELAINE CRISTINA SATILIO 402367790 09/06/1984 7,50 7,50 20,00 15,00 50,00 3,00 53,00 
 22 00260 ÉLINY CRISTINA VENDITE 293374971 10/08/1979 7,50 10,00 15,00 17,50 50,00  50,00 
 23 00423 GRACE NAYARA DE SOUZA MAZIERO 485878483 04/11/1992 10,00 12,50 10,00 17,50 50,00  50,00 
 24 00398 RENATA DA SILVA LEAL. 228587281 10/05/1971 5,00 7,50 22,50 15,00 50,00  50,00 
 25 00205 ROSANA ALVES PEREIRA 21806104-3 06/03/1973 10,00 10,00 15,00 15,00 50,00  50,00 
 26 00404 MEIREANE RAFAELA FERREIRA CALDEIRA 478620962 27/06/1991 10,00 7,50 20,00 12,50 50,00  50,00 
 27 00035 CAMILA RODRIGUES LIMA MOURA  408876906 12/09/1996 7,50 10,00 22,50 10,00 50,00  50,00 
 
Emprego: 04 - PEB II - Professor de Educação Básica II - Ciências 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00207 ANDERSON ROSÁRIO PRADO 48708617x 05/12/1991 12,50 12,50 17,50 35,00 77,50  77,50 
 2 00403 CARLOS APARECIDO DA SILVA JUNIOR 494096184 20/03/1995 12,50 12,50 17,50 32,50 75,00  75,00 
 3 00432 IVELIZE CUNHA TANNURE NASCIMENTO mg5117707 04/06/1970 10,00 12,50 15,00 27,50 65,00 10,00 75,00 
 4 00082 MIRIAN SINHORELLI 283907460 17/02/1977 12,50 10,00 12,50 30,00 65,00 3,00 68,00 
 5 00127 ALESSANDRA PAULINO SANTOS DE FRANÇA 258350830 17/03/1979 12,50 12,50 10,00 30,00 65,00 3,00 68,00 
 6 00210 LAÍS MARTINS SCHRAVINATO 429950184 01/02/1988 7,50 10,00 17,50 30,00 65,00  65,00 
 
Emprego: 06 - PEB II - Professor de Educação Básica II - História 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00174 HUMBERTO GARCIA DIOGO 127864246 04/03/1963 12,50 12,50 30,00 32,50 87,50  87,50 
 2 00321 GIOVANI VAZ ROMÃO 497442656 13/09/1996 12,50 12,50 25,00 22,50 72,50  72,50 
 3 00166 VINICIUS STOQUE CARRILE 453486563 11/02/1997 12,50 10,00 20,00 27,50 70,00  70,00 
 4 00235 GUILHERME ADRIANO ROMEIRO COIMBRA 44.4553964 01/09/1995 7,50 10,00 15,00 32,50 65,00  65,00 
 5 00175 LUCAS LEONARDO SARAIVA 405580678 12/04/1984 10,00 2,50 15,00 35,00 62,50  62,50 
 6 00453 LEONARDO VENDRUSCOLO SOUZA 39290110 05/12/1994 12,50 5,00 20,00 15,00 52,50  52,50 
 7 00450 KATHLEEN CAROLINA ANTUNES VIEIRA 436806927 12/08/1995 10,00 2,50 12,50 25,00 50,00  50,00 
 
Emprego: 07 - PEB II - Professor de Educação Básica II - Matemática 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00261 ÉLINY CRISTINA VENDITE 293374971 10/08/1979 12,50 10,00 17,50 12,50 52,50  52,50 
 2 00185 NADIELI CRISTINA BIBÓ 487989065 05/12/1993 12,50 12,50 17,50 10,00 52,50  52,50 
 
Emprego: 08 - PEB II - Professor de Educação Básica II - Inglês 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00409 ANA MARIA DE ARAUJO 14211263 22/02/1963 10,00 7,50 17,50 17,50 52,50 3,00 55,50 
 



Emprego: 09 - PEB II - Professor de Educação Básica II - Língua Portuguesa 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00019 SARA PRISCILA CHIERICI DO CARMO 446013754 24/05/1989 12,50 12,50 20,00 27,50 72,50 3,00 75,50 
 2 00140 PABLO STELLA ROSA 488070818 03/07/1993 12,50 12,50 25,00 25,00 75,00  75,00 
 3 00012 LUIZA HELENA DE ALMEIDA 401773942 11/11/1986 12,50 10,00 12,50 22,50 57,50 3,00 60,50 
 4 00424 IVETE DOMINGUES 18656235 20/07/1966 12,50 7,50 17,50 17,50 55,00 3,00 58,00 
 5 00238 VERA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO 304554923 22/04/1966 10,00 7,50 17,50 20,00 55,00  55,00 
 6 00427 MARCELA GOUVEIA GARCIA 292326063 02/01/1978 12,50 7,50 17,50 17,50 55,00  55,00 
 7 00203 LUANA TAINI DE SOUZA 497693008 28/01/1994 12,50 12,50 12,50 17,50 55,00  55,00 
 
Emprego: 12 - PEB II - Professor de Educação Básica II - Informática 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Pedagógicos | NT4 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de 
Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO PT NF 
 1 00200 ALINE SINHORELLI 407430933 28/12/1988 7,50 12,50 17,50 15,00 52,50 3,00 55,50 
 
Emprego: 14 - Psicólogo 
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Conhecimentos Específicos | PO = Prova Objetiva | PT = Prova de Títulos | NF = Nota Final 
Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 PO PT NF 
 1 00249 CAMILA BONAGAMBA 350175512 13/03/1982 27,50 45,00 72,50 5,00 77,50 
 2 00214 LUÍSA TEIXEIRA VALARELLI 489588438 16/06/2016 32,50 45,00 77,50  77,50 
 3 00107 FLÁVIA ANDRÉA PRADO PATROCINIO 471013973 13/08/1990 27,50 40,00 67,50  67,50 
 4 00096 CAROLINA BORGUETTI DA COSTA 488066864 15/06/1993 25,00 35,00 60,00  60,00 
 5 00344 MATHEUS ORTIZ CAMARGO 485605673 17/01/1992 27,50 32,50 60,00  60,00 
 6 00318 RAQUEL ATIQUE FERRAZ 489748016 26/02/1993 32,50 27,50 60,00  60,00 
 7 00057 MELINA EMANUELLE VENDRUSCOLO PEGORARO 441146612 23/07/1983 22,50 35,00 57,50  57,50 
 8 00357 PALOMA AMICI 48798968-5 01/07/1993 25,00 32,50 57,50  57,50 
 9 00391 JHONNY WELLINGTON DOS SANTOS 480474412 19/10/1991 27,50 30,00 57,50  57,50 
 10 00090 ANA LUIZA SABINO 48551670-6 15/05/1992 25,00 25,00 50,00 3,00 53,00 
 
 


